
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 23 del 08/04/2020    

Repertorio Generale n. 624  del 15/05/2020 

Oggetto: ART. 179 DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
DERIVANTE DA APPROVAZIONE RUOLO VIOLAZIONI CANONE O.S.A.P. PER GLI 
ANNI 2012 - 2013 - 2014 - 2015 - 2016 E 2017. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA' 

I  SERVIZI COMMERCIO  E ATTIVITA’ PRODUTTIVE / SUAP / C.O.S.A.P.

Determinazione Dirigenziale n. 23 del 08/04/2020  
  

Oggetto: ART. 179 DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 - ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA DERIVANTE DA APPROVAZIONE RUOLO VIOLAZIONI CANONE O.S.A.P. 
PER GLI ANNI : 2012 - 2013 - 2014 - 2015 - 2016 E 2017. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Visto il ruolo  relativo al tributo C.O.S.A.P. per gli anni 2012 / 2013 / 2014 / 2015 / 2016  

e 2017;

Visto: 

­     la deliberazione di CC n° 22 del 27. marzo. 2001, relativa a “Approvazione  

regolamento per l’applicazione del canone O.S.A.P. Integrazione al regolamento  
approvato con delibera di c.c. n. 69/98”;

­    l’art. 23 del D. P. R. n° 602 del 29. Settembre. 1973 ­ esecutorietà sui ruoli;

il ruolo violazioni relative al tributo C.O.S.A.P. per gli anni 2012 / 2013 / 2014 /  

2015 / 2016 e 2017, di complessive €. 40.686,78;

copia informatica per consultazione



Visti:

 ­    gli articoli n° 186 e 287 del TUFL ed accertato che: 

a) sono state espletate tutte le formalità prescritte dal TU e da altre particolari  
disposizioni legislative per l’accertamento e la definizione delle partite iscritte a  
ruolo;

b) che sulle partite iscritte nel ruolo in esame non pendono contestazioni e che  
le  somme  iscritte  sono  quelle   indicate  dai  contribuenti  nelle  denunce o  nei  
ricorsi;

c) che nel ruolo in esame sono comprese partite omesse e definite nel merito  
dopo la compilazione dei ruoli principali;

d) che le tariffe in base alle quali sono stati calcolati i tributi iscritti a ruolo sono  
quelle regolarmente approvate;

e) che il tributo in esame è previsto nel formando bilancio finanziario 2020;

­    l’art. 9 della Legge 21. Dicembre. 1978, n° 843;

­­   la Legge Finanziaria per l’anno 2020;

­   l’ordinamento degli Enti Locali;

­   lo statuto dell’Ente;

DETERMINA

    Approvare 

Il   ruolo C.O.S.A.P.  per  gli  anni  2012 /  2013  /  2014  /  2015  /  2016 e 2017,  per 
complessive

€. 40.686,78 ,come di seguito imputabili:

  1. Canone O.S.A.P.  €  36.918,41 al  TIT 3 ­  TIPOLOGIA 30100 ­  CATEGORIA  
3010301;

copia informatica per consultazione



 2. VIOLAZIONE € 2.478,96 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30500 ­ CATEGORIA 3059999;

 3. INTERESSI € 1.049,41 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30300 ­ CATEGORIA 3030304;

  4.   SPESE   NOT.CA   €   240,00   al   TIT   3   ­   TIPOLOGIA   30100   ­   CATEGORIA  
3010201;

Dare atto che gli importi di cui ai punti precedenti è sono stati accertati nella parte  
entrate del Bilancio 2012,

  1.   Canone   O.S.A.P.   €   5.036,31al   TIT   3   ­   TIPOLOGIA   30100   ­   CATEGORIA  
3010301;

 2. VIOLAZIONE € 413,16 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30500 ­ CATEGORIA 3059999;

 3. INTERESSI € 404,46 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30300 ­ CATEGORIA 3030304;

 4. SPESE NOT.CA € 40,00 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30100 ­ CATEGORIA 3010201;

Dare atto che gli importi di cui ai punti precedenti è sono stati accertati nella parte  
entrate del Bilancio 2013,

  1.  Canone  O.S.A.P.  €  3.259,71  al  TIT  3   ­  TIPOLOGIA  30100   ­  CATEGORIA  
3010301;

 2. VIOLAZIONE € 413,16 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30500 ­ CATEGORIA 3059999;

 3. INTERESSI € 179,17 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30300 ­ CATEGORIA 3030304;

 4. SPESE NOT.CA € 40,00 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30100 ­ CATEGORIA 3010201;

Dare atto che gli importi di cui ai punti precedenti è sono stati accertati nella parte  
entrate del Bilancio 2014,

  1.  Canone  O.S.A.P.  €  3.827,41  al  TIT  3   ­  TIPOLOGIA  30100   ­  CATEGORIA  
3010301;

 2. VIOLAZIONE € 516,45 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30500 ­ CATEGORIA 3059999;

 3. INTERESSI € 176,50 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30300 ­ CATEGORIA 3030304;

 4. SPESE NOT.CA € 50,00 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30100 ­ CATEGORIA 3010201;

Dare atto che gli importi di cui ai punti precedenti è sono stati accertati nella parte  

copia informatica per consultazione



entrate del Bilancio 2015,

1.   Canone  O.S.A.P.   €   5.653,62   al   TIT   3   ­   TIPOLOGIA   30100   ­   CATEGORIA  
3010301;

 2. VIOLAZIONE € 619,74 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30500 ­ CATEGORIA 3059999;

 3. INTERESSI  € 129,10 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30300 ­ CATEGORIA 3030304;

 4. SPESE NOT.CA € 60,00 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30100 ­ CATEGORIA 3010201;

Dare atto che gli importi di cui ai punti precedenti è sono stati accertati nella parte  
entrate del Bilancio 2016,

1.  Canone O.S.A.P.  €   14.765,16  al  TIT  3   ­  TIPOLOGIA  30100   ­  CATEGORIA  
3010301;

 2. VIOLAZIONE € 309,87 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30500 ­ CATEGORIA 3059999;

 3. INTERESSI € 131,27 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30300 ­ CATEGORIA 3030304;

 4. SPESE NOT.CA € 30,00 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30100 ­ CATEGORIA 3010201;

Dare atto che gli importi di cui ai punti precedenti è sono stati accertati nella parte  
entrate del Bilancio 2017,

1.   Canone  O.S.A.P.   €   4.376,20   al   TIT   3   ­   TIPOLOGIA   30100   ­   CATEGORIA  
3010301;

 2. VIOLAZIONE € 206,58 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30500 ­ CATEGORIA 3059999;

 3. INTERESSI € 28,91 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30300 ­ CATEGORIA 3030304;

 4. SPESE NOT.CA € 20,00 al TIT 3 ­ TIPOLOGIA 30100 ­ CATEGORIA 3010201;

                         Fissare la riscossione del tributo C.O.S.A.P. in n° 1 rata, riscuotibile nell’anno  
2020; 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 23 del 08/04/2020

Servizio.3    II SERVIZIO COMMERCIO ATTIVITA PRODUTTIVE E SUAP 

Oggetto:    ART. 179 DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 ACCERTAMENTO DI ENTRATA DERIVANTE DA 
APPROVAZIONE RUOLO VIOLAZIONI CANONE O.S.A.P. PER GLI ANNI 2012 - 2013 - 2014 - 2015 
- 2016 E 2017 . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva somma di € 40,686,78 e' stata accertata come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Accertamento Data 
Accertamento

Esercizio di 
imputazione

30100 36.918,41 128-129-130-131-
132-133

23/04/20 2020

30500 2.478,96 134-135-136-137-
138-139

23/04/20 2020

30300 1.049,41 140-141-142-143-
144-145

23/04/20 2020

30100 240,00 146-147-148-149-
150-151

23/04/20 2020

Taormina , 15/05/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


